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Nr 647.

Av fröken Höjer m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 163, med förslag till förordning angående kost
nadsfria eller prisnedsatta läkemedel in. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 163 framlägges förslag om att vissa läke
medel, varå recept utfärdats av läkare, skall från apotek utlämnas kost
nadsfritt eller till nedsatt pris. Kostnadsfria läkemedel skall utlämnas till 
den som är försäkrad enligt lagen om allmän sjukförsäkring och som lider 
av långvarig och allvarlig sjukdom. Det skall ankomma på Kungl. Maj:t 
att specificera dessa sjukdomar samt att för varje sjukdom fastställa de 
läkemedel, som för sjukdomen i fråga skall utlämnas kostnadsfritt.

Utredningsmannens förslag i denna detalj av läkemedelsreformen inne
bär att kostnadsfria läkemedel skall vara avsedda för behandling endast av 
långvariga och allvarliga sjukdomar samt utgöras av läkemedel, som en
ligt vetenskap och beprövad erfarenhet anses rationella vid behandling av 
sådana sjukdomar. Förslaget innebär även att det skall ankomma på Kungl. 
Maj :t såväl att specificera dessa sjukdomar som att för varje sjukdom fast
ställa de läkemedel, som för sjukdomen i fråga skall utlämnas kostnads
fritt.

Departementschefen biträder utredningsmannens ovannämnda förslag 
efter viss revidering av förteckningen över de sjukdomar, vid vilka läke
medel skall utlämnas kostnadsfritt. Ä denna förteckning saknas de prepa
rat för profylax mot reumatisk feber, som numera finns och med fram
gång prövats både i vårt och i andra länder.

Den reumatiska febern hör till de svåra sjukdomar, vilkas invalidiserande 
och kroniserande verkningar förutom ett stort lidande för individen ofta 
sätter honom utan försörjningsmöjlighet. Från samhällets sida utgör mång
falden av förlorade arbetsdagar ett stort problem, vartill kominer att effek
ten av förefintliga behandlingsmetoder fortfarande är otillfredsställande. 
Så t. ex. kan icke förhindras, att mycket stor procent av de sjuka, särskilt 
barn och ungdom, som följd av sjukdomen erhåller hjärtvalvelfel och andra 
bestående hjärtskador, vilka i icke ringa antal leder till invaliditet eller för 
tidig död.

Under de sista åren har den vetenskapliga forskningen visat, att effektiv 
profylax mot reumatisk feber är möjlig. Det gäller dels behandling av 
streptokoekinfektioner, dels profylax mot dessa infektioner hos sådana in
divider, som redan haft en eller flera attacker av reumatisk feber, för att
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i dessa fall förebygga recidiv. Kostnaderna för en profylax av detta slag 
blir avsevärda och kan uppskattas till ca 700 kr. per år. Ur samhällets 
synpunkt bör denna behandling helt kunna likställas med behandling av 
redan insjuknad individ. Effekten på den av sjukdomen hotade är som 
ovan framhållits betydligt mer verkningsfull om profylaktisk medicincring 
tillämpas. Riksföreningen mot reumatism har i yttrande över förslaget till 
läkemedelsreformen kraftigt framhållit värdet av profylax vid behandling 
av reumatisk feber.

Med åberopande av ovanstående får undertecknade hemställa,
att riksdagen måtte besluta att bland fria läkemedel även 

måtte intagas preparat för profylax mot reumatisk feber, 
givna vid streptokockinfektioner i svalg och övre luftvägar.

Stockholm den 27 mars 1954.
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